
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 
ESCLUSIONE STUDENTI DALLA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 
Innovativi 

A.A. 2023/24 – Immatricolati nell’a.a. 2022/23 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria e dell’Architettura 

 
LA DIRIGENTE 

 
Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 764 del 27 novembre 2023; 

Visto il Regolamento studenti emanato con D.R. n. 1259 del 13 dicembre 2023; 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 febbraio 2022 nella quale è 

stata approvata l’attivazione della coorte 2022/23 del Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per 

Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi (d’ora in avanti “progetto 

INTRAPRENDENTI”); 

Visti i D.R. n. 718/2022, D.R. n. 926/2022, D.R. n. 992/2022 D.D. n. 222/2023 e D.D. n. 264/2023 

relativi ai bandi di selezione per la partecipazione al progetto a.a. 2022/23 - Corsi di Laurea 

dell’Area dell’Ingegneria (I e II PD del 1° anno); 

Considerato il D.R. n. 927/2022 con il quale è stata approvata la graduatoria degli studenti 

vincitori, vincitori con riserva, idonei, idonei con riserva ed esclusi dalla partecipazione al 

progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2022/23 - Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria e 

successive graduatorie per l’assegnazione dei posti residui ai sensi del D.R. n. 718/2022 

(graduatoria del 16/09/2022 – 19/09/2022 – 20/09/2022 – 23/09/2022 – 27/09/2022 – 29/09/2022 

- 3/10/2021) e graduatoria unica del 29/09/2022 e 3/10/2022; 

Tenuto conto della D.D. n. 320/2023 con cui si approva la graduatoria degli studenti vincitori, 

vincitori con riserva, idonei, idonei con riserva ed esclusi dalla partecipazione al progetto 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2022/23 - II periodo didattico dei corsi di laurea dell’Area 

dell’Ingegneria (graduatoria del 3/03/2023); 

Visto il calendario accademico approvato dalla Commissione Istruttoria per il Coordinamento 

dell’attività didattica e formativa nella seduta del 17 aprile 2023; 

Considerate le D.D. n. 1213/2023 e 1228/2023 con cui sono stati emanati i bandi di selezione 

per la partecipazione al progetto INTRAPRENDENTI a.a. 2023/24 - immatricolati nell’a.a. 2022/23 

(inserimento al 2° anno) dei Corsi di laurea dell’Area dell’Architettura e dell’Ingegneria;  

Considerato l’esito delle verifiche dei requisiti di permanenza al termine del primo anno (D.R. 

di esclusione n. 1021/2023); 

Tenuto conto dell’approvazione della graduatoria per i Corsi dell’Area dell’Architettura con 

D.D. n. 1439/2023 e della graduatoria per i Corsi dell’Area dell’Ingegneria con D.D. n.   

1522/2023;  

Considerato che gli studenti matr. 310956, 311228, 307464, 309235, 307601, 307301, 309132, 

310792, 312347, 310490, 315852, 310840, 311234, 311800 non hanno frequentato l’attività 

didattica addizionale obbligatoria prevista al II anno (I confini della ricerca tecnologica e le 

soluzioni per le sfide globali - Intraprendenti) 

 

DETERMINA 

Art.1. L’esclusione degli studenti matr. 310956, 311228, 307464, 309235, 307601, 307301, 309132, 

310792, 312347, 310490, 315852, 310840, 311234, 311800 dal progetto INTRAPRENDENTI. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/

		2024-07-10T12:41:30+0000
	FRANCESCA MACCARIO




